
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 844 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής 
εργασίας και εργασίας Κυριακών και εξαιρεσί-
μων ημερών τόσο καθ’ υπέρβαση όσο και προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
B΄ εξαμήνου έτους 2021, υπαλλήλων του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-

ου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 

(Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 278/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 13586/27.6.2016 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας των Τμημάτων καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης και Διαχείρισης και Συντήρησης Οχη-

μάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου του Δήμου Αλεξανδρούπολης» (Β΄ 2106).

6. Την υπ’ αρ. 681/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 30326/8.12.2014 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση εξαίρε-

σης από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και κα-

θορισμός ωραρίου 12ωρης λειτουργίας του Τμήματος 

Κοιμητηρίων του Δήμου Αλεξανδρούπολης» (Β΄ 3452).

7. Την υπ’ αρ. 818/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5254/8.3.2016 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 

λειτουργίας του Ληξιαρχείου της Δ. Ε. Αλεξανδρούπο-

λης» (Β΄ 763).

8. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης (Β΄ 2927/2015 

και Β΄ 5143/2018).

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπαλλήλους για την αντι-

μετώπιση του φόρτου εργασίας, καθώς και εκτάκτων, 

εποχικών, επειγουσών, εξαιρετικών και όλως απρόβλε-

πτων υπηρεσιακών αναγκών και υπαλλήλους που ανή-

κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε 

όλες τις ήμερες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσι-

τετράωρη βάση.

10. Την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου για την άσκηση καθηκόντων 

ληξιάρχου και των διαπιστευμένων χρηστών, καθώς και 

των υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

11. Την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων συμβάντων αλλά και δράσεων 

πολιτικής προστασίας για τις εργάσιμες ημέρες.

12. Την υπ’ αρ. 15832/25.5.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ότι στον προϋπολογι-

σμό έτους 2021 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με 

τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α. 10/6012.001 - 10.500,00 € αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 20/6012.001 - 165.000,00 € αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 20/6022.001 - 25.000,00 € αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 30/6012.001 - 6.000,00 € αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 35/6012.001 - 6.000,00 € αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 45/6012.001 - 8.500,00 € αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2721

35943

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.29 09:43:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35944 Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου (εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες), 
για το B΄ εξάμηνο έτους 2021 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ - ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

Κλάδος / 
Ειδικότητα

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

Για υπερωριακή 
εργασία από

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή

πέρα από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα -
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ1 Διοικ/κών 
(Ληξίαρχος 
Αλεξ/πολης)

1 120 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0

ΔΕ1 Διοικητικών 
(χρήστης
Ληξιαρχείου)

0 0 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0

ΠΕ Διοικητικών 
(Οικονομολόγοι) 
(χρήστης
Ληξιαρχείου)

0 0 0 0 1 96 0 0 0 0 0 0

ΠΕ1 Διοικ/κών 
(Ληξίαρχος 
Φερών)

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΤΕ13 Τεχνολόγων 
Γεωπονίας 
(Ληξίαρχος
Τραϊανούπολης)

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Σύνολο 3 360 0 0 3 288 0 0 0 0 0 0

1. Τριακόσιες εξήντα (360) ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα για τρεις υπαλλήλους 
Ληξιάρχους, ένας υπάλληλος ΤΕ 13 Τεχνολόγων Γεωπονίας, και δύο υπάλληλοι ΠΕ1 Διοικητικών.

2. Τριακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 6ης πρωινής μέχρι 
22ης ώρας) για τρεις υπαλλήλους. Ένας υπάλληλος ΠΕ1 Διοικητικών (Ληξίαρχος), ένας (1) υπάλληλος ΔΕ1 Διοικη-
τικών, ένας υπάλληλος ΠΕ Διοικητικών (Οικονομολόγοι) διαπιστευμένοι χρήστες (Ληξιαρχείο Αλεξανδρούπολης).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35945Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα για μία (1) υπάλληλο ΤΕ17 

Διοικητικού - Λογιστικού.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

Για υπερωριακή
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα - 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΤΕ3 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΤΕ 17 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 0 0 1 60 0 0 0 0 0 0

ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 24 0 0 0 0 0 0 2 300 2 174

ΔΕ26
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙ-
ΤΩΝ

1 12 0 0 0 0 0 0 1 150 1 78

ΔΕ27 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙ-
ΤΩΝ

1 12 0 0 0 0 0 0 1 150 1 156

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

4 48 0 0 0 0 0 0 4 1.440 4 312

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 29 348 0 0 0 0 0 0 28 10.080 29 2.552

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 12 0 0 0 0 0 0 1 150 2 156

ΥΕ2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 12 0 0 0 0 0 0 1 360 1 78

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

49 618 0 0 0 0 0 0 48 11.550 48 4.224



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35946 Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία
μέχρι 22η ώρα

Για υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα - 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 0 1 60 0 0 0 0 0 0

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 7 84 0 0 0 0 0 0 6 2.160 7 616

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 1 78

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 12 0 0 0 0 0 0 1 360 1 78

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 18 0 0 0 0 0 0 1 150 1 88

Η κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, κατανέμονται στους παρακάτω Κ.Α. Εξόδων:
Κ.Α. 20.6012.001: 165.000 ευρώ και
Κ.Α. 20.6022.001: 25.000 ευρώ.
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού.
Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ορίζονται ως εξής:

1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ:
- Για 1 υπάλληλο ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολ. Μηχανικών, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο
- Για 1 υπάλληλο ΤΕ17 Οικονομικού Λογιστικού, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο
- Για 1 υπάλληλο ΔΕ1 Διοικητικού, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο
- Για 2 υπαλλήλους ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας, μέχρι 24 ώρες/εξάμηνο
- Για 1 υπάλληλο ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών, μέχρι 12 ώρες/εξάμηνο
- Για 1 υπάλληλο ΔΕ27 Ηλεκτροτεχνιτών, μέχρι 12 ώρες/εξάμηνο
- Για 5 υπαλλήλους ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων, μέχρι 168 ώρες/εξάμηνο
- Για 36 υπαλλήλους ΔΕ29 Οδηγών, μέχρι 432 ώρες/εξάμηνο
- Για 2 υπαλλήλους ΔΕ30 Τεχνιτών, μέχρι 24 ώρες/εξάμηνο
- Για 1 υπάλληλο ΥΕ2 Επιστατών Καθαριότητας, μέχρι 12 ώρες/εξάμηνο
- Για 50 υπαλλήλους ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 636 ώρες/εξάμηνο

2. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (από 6η ώρα - 22η ώρα):
- Για 1 υπάλληλο ΤΕ17 Οικονομικού Λογιστικού, μέχρι 60 ώρες/εξάμηνο
- Για 1 υπάλληλο ΔΕ1 Διοικητικού, μέχρι 60 ώρες/εξάμηνο

 3. ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ με 
ανώτατα όρια ως εξής:
 Για 2 υπαλλήλους, ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, μέχρι 300 ώρες/εξάμηνο.
 Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, μέχρι 150 ώρες/εξάμηνο.
 Για 1 υπάλληλο, ΔΕ27 ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, μέχρι 150 ώρες/εξάμηνο.
 Για 4 υπαλλήλους, ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, μέχρι 1.440 ώρες/εξάμηνο.
 Για 34 υπαλλήλους, ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ, μέχρι 12.960 ώρες/εξάμηνο.
 Για 2 υπαλλήλους, ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ, μέχρι 510 ώρες/εξάμηνο.
 Για 1 υπαλλήλους, ΥΕ2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, μέχρι 360 ώρες/εξάμηνο.
 Για 49 υπαλλήλους, ΥΕ16 Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 11.700 ώρες/εξάμηνο.

 4. ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟ-
ΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ με ανώτατα όρια ως εξής:
 Για 2 υπαλλήλους, ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, μέχρι 174 ώρες/εξάμηνο.
 Για 1 υπάλληλο, ΔΕ26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, μέχρι 78 ώρες/εξάμηνο.
 Για 1 υπάλληλο, ΔΕ27 ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, μέχρι 156 ώρες/εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35947Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

 Για 5 υπαλλήλους, ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, μέχρι 390 ώρες/εξάμηνο.
 Για 36 υπαλλήλους, ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ, μέχρι 3.168 ώρες/εξάμηνο.
 Για 3 υπαλλήλους, ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ, μέχρι 234 ώρες/εξάμηνο.
 Για 1 υπάλληλο, ΥΕ2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, μέχρι 78 ώρες/εξάμηνο.
 Για 49 υπαλλήλους, ΥΕ16 Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 4.312 ώρες/εξάμηνο.
Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγμα-

τοποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.
Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηναία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντίστοιχο 

Προϊστάμενο Τμήματος.
Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 

μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
Εξαιτίας της έλλειψης προσωπικού, οι εργάτες οι οποίοι απασχολούνται στο Α΄ και στο Β΄ Κοιμητήριο του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης, αναγκάζονται να εργασθούν υπερωριακά. Η ταφή των αποβιωσάντων είναι έκτακτο γεγονός 
που δεν μπορεί να προβλεφθεί και συγχρόνως είναι επείγον, αφού η ταφή του θανόντος / θανούσης πρέπει να γίνει 
μετά από 12 ώρες από τη νόμιμη πιστοποίηση του θανάτου και σε περίπτωση νεκροτομής αμέσως μετά από αυτή. 
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής:
1. Υπερωρίες
α) καθημερινές: (16 ώρες Χ 4 άτομα Χ 6 μήνες)+(4 ώρες Χ2 άτομα Χ 6 μήνες)=384+48= 432 ώρες
β) Κυριακές - αργίες: 12 ώρες Χ 4 άτομα Χ 6 μήνες = 288 ώρες
2. Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής:
α) ημερήσια Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών: (6,5 ώρες Χ 3 Κυριακές Χ 3 άτομα Χ 6 μήνες) + ( 6,5 ώρες Χ 1 

Κυριακή Χ 2 άτομα Χ 6 μήνες) =351+78+429 ώρες

Κλάδος / 
Ειδικότητα

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η
ώρα

Για υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα - 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια
Κυριακών και
εξαιρεσίμων 

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΥΕ 16 Εργατών 
Νεκροταφείων

2 120 0 0 1 72 0 0 0 0 2 156

ΥΕ Εργατών 
γενικά / εργατών
κοιμητηρίων Δ.Δ. 
Αλεξανδρούπο-
λης και οικισμών 
(ταφή - εκταφή - 
καθαριότητα)

2 192 0 0 2 144 0 0 0 0 2 234

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 
(απορριμ.)

1 24 0 0 0 0 0 0 0 0 1 39

ΔΕ1 Διοικητικό 1 96 0 0 1 72 0 0 0 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35948 Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Λαμβάνοντας υπόψη τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώπιση εκτάκτων συμβάντων, 

αλλά και δράσεων πολιτικής προστασίας ο αριθμός των υπάλληλων και ο χρόνος υπερωριακής απασχόλησης για 
τις εργάσιμες ημέρες προβλέπεται όπως παρακάτω:

Κλάδος / 
Ειδικότητα

Για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία
μέχρι 22η ώρα

Για υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα - 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΤΕ13 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

2 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ 35 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥ-
ΡΩΝ

6 360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΑ / ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 10 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ
1. Το γεγονός ότι το Τμήμα Συντηρήσεων Υποδομών, Δημοτικών Κτιρίων και Υπαίθριων Χώρων, ασχολείται με 

την επιδιόρθωση βλαβών όλων των Δημοτικών Κτιρίων, συμπεριλαμβανομένων και των Σχολικών Μονάδων, των 
Παιδικών Χωρών, των Κοιμητηρίων,των Αθλητικών Εγκαταστάσεων και κυρίως την συντήρηση οδών και πεζοδρο-
μίων του οδικού δικτύου σε όλη την έκταση της Δ.Ε. Αλεξανδρούπολης του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

2. Το γεγονός ότι το υπάρχον προσωπικό καλείται να εργάζεται και πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία) λόγω έκτακτων αναγκών της υπηρεσίας όπως υδραυλικών διαρροών, ελαιοχρωματισμών 
διαβάσεων τις απογευματινές ώρες που είναι μικρότερος ο κυκλοφοριακός φόρτος στους δρόμους, αλλά κυρίως, 
διότι καλούνται οι μηχανικοί του τμήματος και οι εργοδηγοί, ως συντονιστές και οι οδηγοί των μηχανημάτων να 
εργάζονται απογευματινές, νυχτερινές ώρες, αλλά και Σαββατοκύριακα για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
λόγω καιρικών φαινομένων, στελεχώνοντας την Πολιτική Προστασία του Ν. Έβρου, σε αποχιονισμούς οδών, σε 
αντιμετώπιση πλημμυρών, πυρκαγιών κ.α.

Με βάση τα παραπάνω αλλά και δεδομένης της αποδυνάμωσης του τμήματος λόγω συνταξιοδοτήσεων, μη πρό-
σληψης μόνιμου προσωπικού τα τελευταία χρόνια και την αδυναμία αναπλήρωσης του προσωπικού (απογευματινή 
υπερωριακή εργασία).

Λαμβάνοντας υπόψη τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώπιση αυτών των αναγκών 
της Δ.Ε. Αλεξανδρούπολης, ο προβλεπόμενος χρόνος υπερωριακής απασχόλησης για τις εργάσιμες ημέρες και για 
το Β΄ εξάμηνο του 2021, υπολογίζεται ως εξής:

Για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Συντηρήσεων Υποδομών, Δημοτικών Κτιρίων και Υπαίθριων Χώρων, 
έως 60 ώρες ανά άτομο το εξάμηνο για υπερωριακή απογευματινή εργασία έως την 22:00 ώρα και για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους έως 120 ώρες ανά άτομο το εξάμηνο για υπερωριακή απογευματινή εργασία έως την 22:00 ώρα 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35949Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

Κλάδος / 
Ειδικότητα

Για υπερωριακή 
απογευματινή
εργασία μέχρι 

22η ώρα

Για υπερωριακή 
εργασία από

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα - 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 

Κυριακών
και εξαιρεσίμων 

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΠΕ 4 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΤΕ 3 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ
(ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑ-
ΤΙΣΤΩΝ)

2 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(Γερανοφόρου 
Οχήματος)

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 
(Γκρέηντερ)

1 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35950 Τεύχος B’ 2721/25.06.2021

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Δ.Ε. ΦΕΡΩΝ
Για έξι (6) υπάλληλους του Τμήματος Τεχνικών Θεμάτων και Συντήρησης Υποδομών (ΔΕ ΦΕΡΩΝ) της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και ΥΔΟΜ, έως 100 ώρες ανά άτομο το β΄ εξάμηνο 2021 για υπερωριακή απογευματινή εργα-
σίας έως την 22:00 ώρα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.

Κλάδος / 
Ειδικότητα

Για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία
μέχρι 22η ώρα

Για υπερωριακή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την
υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Για εργασία 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

από 
6η πρωινή - 

22η ώρα

από 
22η ώρα - 
6η πρωινή

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρεσίμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΤΕ4 
Μηχανολόγων

1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Δ30 Τεχνιτών 
(Υδραυλικών)

1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΥΕ16 Εργατών 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ28 Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων 
(Πολυμηχάνημα 
Αλατοδιανομέας)

1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ28 Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργου

1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΔΕ28 Χειριστών 
Μηχανημάτων

1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Για όλες τις υπερωρίες έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου μας, Οικονομικού έτους 2021, οι 
απαιτούμενες πιστώσεις.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά από εντολή εργασίας των προϊσταμένων Διευθύνσεων και 
του αντίστοιχου Αντιδημάρχου.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από τα 
αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027212506210008*


